
PORTARIA ICEPi Nº 041-S, DE 18 DE ABRIL DE 2022. 
 

Designa membros de projeto e 
supervisores para o Programa de 
Gestão do Acesso e da Qualidade da 
Assistência nas Redes de Atenção à 
Saúde - PGAQ. 

 
O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO CAPIXABA DE ENSINO, PESQUISA E 
INOVAÇÃO EM SAÚDE - ICEPI, no uso das atribuições que lhe confere a Lei 
Complementar nº 909, de 26 de abril de 2019, publicada no Diário Oficial de 
30/04/2019, e, 
 
CONSIDERANDO 
 
a Portaria ICEPi Nº 015-R, 16 de novembro de 2021, que institui o Programa de 
Gestão do Acesso e da Qualidade da Assistência nas Redes de Atenção à 
Saúde - PGAQ, 
 
RESOLVE 
 
Art.1º DESIGNAR membros do PROGRAMA DE GESTÃO DO ACESSO E DA 
QUALIDADE DA ASSISTÊNCIA NAS REDES DE ATENÇÃO À SAÚDE - 
PGAQ. 
 
 

NOME LATTES CÓDIGO 

LEYLIANY MORAES DA SILVA http://lattes.cnpq.br/6310687796522051  IMP.3 

 
 
Art.2º DESIGNAR os supervisores do PROJETO DE AVALIAÇÃO, 
ESTRUTURAÇÃO E FUNCIONAMENTO DOS NÚCLEOS INTERNOS DE 
REGULAÇÃO HOSPITALAR NA PERSPECTIVA SISTÊMICA ORIENTADA 
POR RESULTADOS - NIR. 
 

NOME UNIDADE 
HOSPITALAR 

LATTES CÓDIGO 

MARIANA 
RODRIGUES 
NOGUEIRA 
FARIAS 

Hospital de 
Jerônimo Monteiro 
- UIJM 

http://lattes.cnpq.br/8380659284719352 ISP.2 

JACQUELINE 
OLIVEIRA 
RUEDA 

Centro de 
Reabilitação 
Física do Espírito 
Santo - CREFES 

http://lattes.cnpq .br/004283267197930 
 

ISP.2 

CINTHIA 
LACERDA 
DINIZ DOS 
SANTOS 

Hospital Estadual 
Alceu Melgaço 
Filho 

http://lattes.cnpq.br/5447233800006558 ISP.2 

 
 
Art.3º DESIGNAR supervisor hospitalar do PROJETO DE QUALIFICAÇÃO DA 
REDE DE MEDICINA HOSPITALISTA. 



 
NOME UNIDADE HOSPITALAR LATTES  CÓDIGO 

AMANDA 
ARAUJO 

Hospital Dório Silva http://lattes.cnpq.br/2252472603051065  ESA.5 

 
 
Art.4º O CÓDIGO refere-se a TABELA DE BOLSAS exposta no ANEXO I, da 
Portaria ICEPi nº 012-R, de 20 de julho de 2021. 
 
Art.5º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação no Diário Oficial 
do Estado. 
 

Vitória, 18 de abril de 2022. 
 

FABIANO RIBEIRO DOS SANTOS 
Diretor Geral do ICEPI 

 
Protocolo 834858 


